liberando diversas cantidades por parte del Municipio como pago a la empresa 
contratista, hasta la realización del último pago el 28 de marzo de 2018. 

7. La cantidad pagada incluye una adición identificada bajo el número 1 1714074 
DGPE/OA/FISM004/18, lo que da una erogación total de $10,234,320.57 (DIEZ 
MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTE 
PESOS CON CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS, M.N.), es decir, $618,971.75 
(SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL PESOS 
CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS, M.N.) más del monto de $9, 615,348.82 
(NUEVE MILLONES SEISCIENTOS QUINCE MIL TRESCIENTOS CUARENTA 
Y OCHO PESOS CON OCHENTA Y DOS CENTAVOS. M.N.) originalmente 
pactado en el contrato. (Monto sin IVA). 

8. En respuesta a la solicitud de información 82572018, la Dirección General de  
Obras Públicas remitió dictamen técnico y convenio modificatorio mediante los